CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Rua José Benedito, 189, 3° andar, sala 11 – Bairro Santa Efigênia (prédio do Farid

Home Center) – Itabirito – MG.

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

INDICAÇÃO, _________ de 24 DE NOVEMBRO DE 2025.

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,

sugerindo implantação de rede de esgoto.

Senhor Presidente,

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, sugerindo realização de

estudos e providências necessárias para implantação de rede de esgoto na Rua

Cândido Portinari, Bairro Agostinho Rodrigues.

JUSTIFICAÇÃO

Segundo relatos dos moradores, um dos lados da via ainda não possui rede

de esgoto, o que vem causando transtornos e risco à saúde pública, especialmente

em períodos de maior fluxo de águas servidas. A ausência de infraestrutura

adequada compromete as condições sanitárias das residências e impacta

diretamente na qualidade de vida dos moradores.

Sala das Reuniões, 24 de novembro de 2025.

Leandro Silva Marques

VEREADOR LÉO  DO SOCIAL

		2025-11-19T10:02:32-0300
	LEANDRO SILVA MARQUES:08111374658

		2025-11-19T13:22:01-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-24T14:16:50-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179